
 

 

 

 

 

DETERMINA N.  93    DEL 25/05/2020 

 ( SERVIZIO FOGNATURA E DEPURAZIONE ) 

OGGETTO: Impianti di depurazione e reti esterne- Fornitura ricambi e service apparecchiature Huber 

Tecnology per anni due. Affidamento fornitura alla ditta Huber Tecnology Srl - CIG: 

Z0A2D11778 

Premesso che: 

Per la corretta gestione delle apparecchiature Huber installate sulle reti e sugli impianti del SII, 

occorre provvedere, quanto prima, alla fornitura di ricambi e al controllo annuale da parte del 

costruttore. 

Trattandosi di prestazioni di servizi rientranti nelle soglie previste dal “Regolamento per 

l’acquisizione di lavori, forniture di beni e servizi di valore inferiore alle soglie comunitarie” 

aziendale, si intende procedere al loro affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 

d.lgs. 50/2016 e s.m.i. e del citato Regolamento, mediante affidamento diretto per un periodo di 

anni due. 

A tal proposito, questa Società,  con nota in data 23/01/2020, protocollo n. 358, mediante la 

piattaforma Traspare, ha richiesto il preventivo per la predetta fornitura e service alla ditta Huber 

Tecnology Srl Via A. Meucci, 35 Rivanazzano Terme 27055 (PV), in qualità di costruttrice delle 

predette apparecchiature, richiedendo nello specifico la quotazione dei principali ricambi e costi 

di manodopera per il service delle apparecchiature in uso: 

 

SCHEDA TECNICA 

 

VISITA / MANUTENZIONE GRIGLIE PRESSO RETI E IMPIANTI 

 verifica funzionamento dei livelli griglia: compressorino, tubicini d’insufflazione d’aria, e 

sonda di pressione ed eventuale ripristino funzionale; 

 verifica condizioni cestello e pulizia; 

 verifica condizioni di usura dei rulli trascinamento cestello; 

 verifica condizioni di usura delle spazzole di pulizia; 

 verifica condizioni di usura boccola di fondo; 

 verifica lubrificante motoriduttore;  

 verifiche funzionali e avviamento.  

 



VISITA / MANUTENZIONE CLASSIFICATORI SABBIE BOTTINI E IMPIANTI 

 pulizia completa dell’impianto con idropulitrice; 

 pulizia e taratura la sonda di livello; 

 verifica ispettiva condizioni di usura dell’albero dell’agitatore; 

 verifica condizioni di usura piastre e membrana di fondo; 

 verifiche funzionali e avviamento. 

 

VISITA / MANUTENZIONE ISPESSITORI DINAMICI 

 

 pulizia dell’intero macchinario; 

 verifica condizioni di usura dei rulli di trascinamento del sistema di retrolavaggio; 

 verifica condizioni di usura della spazzola sulla coclea; 

 verifica condizioni di usura catena/pignone trascinamento cestello di lavaggio 

 verifica condizioni di usura boccola di fondo coclea; 

 pulizia ugelli lavaggio 

 verifica motoriduttori; 

 verifiche funzionali e avviamento. 

 

VISITA / MANUTENZIONE DECANTER 

 

 smontaggio dei carter e verifica e pulizia delle casse di contenimento; 

 verifica delle condizioni di usura delle parti del tamburo (aperture scarico fango, scarichi 

centrato); 

 verifiche su componenti meccaniche (verifica attacchi telaio e controllo usura antivibranti, verifica 

cinghie di trasmissione ed eventuale tensionamento, verifica funzionalitá riduttore idraulico con 

sostituzione olio, controllo soglie di sfioro); 

 verifiche su componenti elettriche (verifica funzionamento sensori e protezioni, controllo sistema 

di regolazione); 

 verifiche funzionali e avviamento. 

 

Entro i termini indicati nella richiesta,  la società predetta ha trasmesso, sulla piattaforma Traspare, 

offerta a prezzi unitari in data  11/05/2020, che, in considerazione delle quantità presumibilmente 

necessarie per il periodo 2020-2021, risulta essere la seguente: 

 

Descrizione Prezzo 

unitario 

u.m. Quantit

à 

Totale 

Tariffa oraria ordinaria di 

manodopera e di Viaggio 

tecnico/meccanico/elettrico 

48,00 €/h 300,00 14.400,00 

Tariffa oraria ordinaria di 

manodopera e di Viaggio tecnico 

programmatore 

65,00 €/h 100 6.500,00 

Rimborso  km 0,70 €/km 1500 1.050 

Spese trasferta vitto 40,00 €/d 15 600,00 

Spese trasferta vitto e alloggio 120,00 €/d 5 600,00 

Ricambi stimati    16.750,00 



Importo complessivo stimato Iva 

esclusa 

   39.900,00 

 

         

                           

Viste le corrispondenze tecniche dei materiali quotati ed il loro relativo costo, si ritiene l’offerta della 

ditta Huber Tecnology Srl Via A. Meucci, 35 Rivanazzano Terme 27055 (PV), economicamente 

vantaggiosa e conforme alle aspettative della stazione appaltante per i seguenti motivi: 

- Ditta costruttrice delle predette apparecchiature elettromeccaniche specializzata nella vendita e nel 

post- vendita, in grado di soddisfare le richieste e le esigenze della scrivente; 

- Disponibilità e capacità di approvvigionare e fornire gli articoli richiesti in tempi brevi; 

- L’operatore economico individuato è in possesso dei requisiti richiesti; 

- Il prezzo offerto è congruo in rapporto alla qualità dei prodotti richiesti e delle  prestazioni fornite 

rappresentando un per tanto un  vantaggio  di  pubblico interesse ; 

 

Visto l’art. 7 del vigente “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, di forniture di beni e 

servizi di valore inferiore alle soglie comunitarie (art. 36, comma 8 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50)”, 

approvato con provvedimento del C.d.A. in data 09/06/2017 e s.m.i., si motiva l’affidamento diretto 

delle citate forniture  alla ditta Huber Tecnology Srl Via A. Meucci, 35 Rivanazzano Terme 27055 (PV), 

in quanto la stessa ha presentato, nei termini e nei modi, congrua offerta rispetto alle necessità e agli 

obiettivi  di questa società. 

 

Visti gli artt. 6 e 7 del predetto Regolamento concernenti le modalità di accertamento dei requisiti di 

ordine generale di contratti di importo inferiore alla soglia di euro € 40.000,00; 

 

Dato atto che è stata acquisita la prescritta autocertificazione resa dal legale rappresentante della suddetta 

società ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art.80 del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. n. 50/2016); 

 

Dato, altresì atto che a seguito della consultazione del casellario ANAC non risultano annotazioni di 

sorta e che è stato acquisito il documento di regolarità contributiva DURC. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Responsabile del servizio di fognatura e depurazione, in forza della 

procura conferitagli con atto notarile in data  24/05/2019  Repertorio n. 4261, Raccolta 3283;  

 

DETERMINA 



✓ di affidare la fornitura dei predetti  ricambi ed il service delle apparecchiature Huber installate 

presso le reti e gli impianti del SII, per un periodo di anni due, alla ditta Huber Tecnology Srl 

Via A. Meucci, 35 Rivanazzano Terme 27055 (PV), per l’importo  stimato di € 39.900,00  oltre 

Iva e sulla base dei prezzi unitari offerti e per le  quantità  che verranno determinate in base alle 

esigenze del servizio; 

 

✓ di dare atto che la fornitura si intenderà decorsa al termine del periodo predetto, ovvero  al 

preventivo conseguimento dell’importo massimo di  € 39.900,00 oltre Iva;  

 

✓ di dare atto che l’affidamento, ove a seguito dei controlli di cui all’art. 6, 7° comma, punto 2, del 

vigente “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, di forniture di beni e servizi di 

valore inferiore alle soglie comunitarie (art. 36, comma 8 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50)”, venisse 

accertato il difetto del possesso dei requisiti autodichiarati, verrà risolto d’ufficio. In tal caso 

verranno liquidate le prestazioni e le forniture già eseguite ed applicata una penale nella misura 

del 10% del valore del contratto, giusta quanto previsto dal predetto articolo del medesimo 

regolamento. 

 

IL   RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

DI FOGNATURA E DEPURAZIONE   

                ( p.i. Fabrizio BOFFA) 

         

 Si autorizza la copertura finanziaria   

 

                                                                     IL DIRETTORE GENERALE E RESPONSABILE 

                                                                                           DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                         (dott. Giuseppe VALSANIA) 

                                                                                    ____________________________ 

 

 

- Allegato: preventivo ditta: Huber Tecnology Srl Via A. Meucci, 35 Rivanazzano Terme 27055 

(PV),  

    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Classificazione Unbundling Settore Idrico   

Settore Attività  X Importo  

ACQUEDOTTO  Captazione   

 Adduzione   

 Potabilizzazione   

 Distribuzione   

 Misura   

 Valori multicomparto   

FOGNATURA  Nera e mista x  

 Bianca   

 Misura   

 Valori multicomparto   

DEPURAZIONE   x  

BOTTINI  x  

COGENERAZIONE     

PROMISCUO   39.900,00 

 

 


